
Rapport från Månadsmöte 11 september 2018 hos Uddevalla Skansen Inner Wheelklubb 

President Kickan Rodin hälsar oss alla välkomna och vänder sig särskilt till våra gäster Ann Marie 

Lövheden Höög, Solveig Haldin och dagens föredragshållare Kiki Thorsell. 

Vi har idag parentation för vår medlem Lena Andersson. Kickan berättar om Lenas mångåriga insatser 

för Inner Wheel ända fram tills för några dagar sedan, när hon tillsammans med Marianne Andersson 

genomförde revision av klubbens räkenskaper. Det blir tomt utan Lena. 

Lena hedras med en tyst minut. 

Krögaren har lagat en god fiskmåltid och efter den har vi årsmöte för 2017-2018, se eget protokoll. 

Dagens deltagare kommer med förslag till flera intressanta programpunkter som till exempel: 

Program om konst. Hur arbetar en god man med uppdraget framtidsfullmakt? Medlemmarnas tre 

minuter. Det bestäms att målet för våra insamlingar skall framgå av inbjudan 

Oktoberprogrammet i höst är att Britt Harnby Bäckman instruerar om klubbens hemsida. 

Novemberprogrammet är ett föredrag av Susanne Hägglund. 

Decemberprogrammet går i julens tecken. 

Uddevalla Skansen har erhållit ny presidentkedja efter att vi funnits i 50 år. 

Invigning sker av två nya medlemma: Gunilla Börjesson och Gunilla Knutsson. Välkomna! 

Kiki dukar upp sina fantastiska pärlor, som upptar tre hela bord. Hon berättar att hon arbetat 4 år i 

Kina och kom där i kontakt med konsten att knyta pärlhalsband. Pärlor är en produkt från musslor. 

Det finns arter av musslor i både salt och sött vatten och det första pärlhalsbandet är 6000 år 

gammalt. Pärlorna hämtades upp av kvinnor som fridök till stora djup. 

Musslan drabbas av ett smolk som kommer in under skalet och då försvarar musslan sig genom att 

kapsla in föroreningen med pärlemor. Den största pärla man funnit vägde 34 kg. De oregelbundna 

pärlorna kallas barockpärlor. 

Flodpärlor finns i Sverige i vår svenska damm – mussla. Linné fann på att borra hål i dessa pärlor för 

att göra smycken. Han lyckades även placera en ”plupp” i musslorna som kapslade in den med 

pärlemor utan att musslan dog eller tog skada. Han sålde denna metod till kineserna och där blev det 

en lyckosam affär med odlade pärlor. Så även i Japan där Biva-pärlor odlas. 

Vi får se en kinesisk musslas skal med flera pärlämnen. Det kan bildas mellan 15-20 pärlor i en enda 

mussla under en tidsrymd på 3 eller 4 år. Dessa rensade skal används också för smycketillverkning 

när man tagit bort det så kallade hjärtat, som säljs som delikatess. Resten av djuret i skalet torkas och 

blir hundfoder. 

KIki visar strängar med pärlor och knyter halsband enligt den kinesiska metoden med knutar mellan 

varje pärla. Det ser enkelt ut som allt som man behärskar på ett bra sätt.  

Det finns även konstgjorda pärlor som tillverkas av en organisk massa med glänsande fiskfjäll som ger 

pärlan lyster.  

Hur låsen monteras skiljer sig mellan den europeiska och kinesiska modellen. Magnetlås är väldigt 

enkla att använda när man klär sig i vackra pärlhalsband. 

Många av kvällens deltagare passar på att förse sig med armband, halsband och örhängen. 

Kvällens deltagare tackar KIki med en varm applåd och Inner Wheelrosen för att vi fått veta så 

mycket om pärlornas värld. 

Antecknade gjorde  

Kerstin Pålsson,  

sekr 


